
Uchwała nr         /25 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia               2025 r. 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” pani Sławie Przybylskiej 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 566, 1907, 1940) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej 
„Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się pani Sławie Przybylskiej Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
  



Strona 2 z 3 
 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06 
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2006 
r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa Mazowieckiego nadaje 
odznakę, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”.  
 
W dniu 18 marca 2025 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” uchwałą  
Nr   /2025 r. zawnioskowała o uhonorowanie pani Sławie Przybylskiej. 
 
Sława Przybylska to wybitna polska piosenkarka, oddana kulturze Mazowsza. Jej twórczość 
i działalność artystyczna miały ogromny wpływ na rozwój kultury województwa mazowieckiego. 
Od początku swojej kariery zyskała uznanie za ciepły, melancholijny głos oraz umiejętność 
interpretacji piosenek literackich i poetyckich. 

Piosenkarka jest absolwentką Zespołu Szkół Plastycznych w Warszawie. Debiutowała na szerszej 
scenie pod koniec lat pięćdziesiątych - w 1956 r. w Studenckim Teatrze Satyryków STS, a potem 
śpiewała w studenckim klubie Stodoła. Występowała z teatrzykiem Tingel - Tangel  
w towarzystwie m.in. Krystyny Sienkiewicz, Zbigniewa Lengrena. Uczyła się śpiewu u prof. Wandy 
Wermińskiej. W 1957 r. zdobyła I miejsce w ogólnopolskim konkursie Polskiego Radia. W 1958 r. 
została słuchaczką Studium Estradowego Polskiego Radia pod kierownictwem Jerzego 
Abratowskiego i Aleksandra Bardiniego. Popularność zdobyła w 1958 roku piosenką „Pamiętasz 
była jesień” w filmie Wojciecha Hassa „Pożegnania”.  Od końca lat 50. nagrywała płyty 
szelakowe, single i longplay’e. W latach 1974-1981 współpracowała z Teatrem Stara Prochownia, 
a w latach 1976-1978 była piosenkarką warszawskiego Teatru na Targówku. Koncertuje w kraju 
i poza jego granicami – Francja, Izrael, USA, Kanada, Australia. Współpracowała z Teatrem 
Syrena, Teatrem Ziemi Opolskiej, Teatrem Żydowskim. Od lat występuje z recitalem piosenek 
Żydów polskich. Wykonuje też piosenki w języku rosyjskim, hiszpańskim, a jej wykonanie piosenki 
„Minuty nadziei” znajduje się w zbiorach Muzeum Holokaustu w USA. 

W repertuarze artystki jest wiele popularnych piosenek m.in. „Słodkie fiołki”, „Nie zakocham się”, 
„Żyje się raz”, „Widzisz mała”, „Gdzie są kwiaty”, „Siedzieliśmy na dachu”, „Pamiętasz była 
jesień”, „Taka jestem zakochana”. 

Sława Przybylska była i jest artystką niezwykle oddaną Mazowszu. Choć występowała 
na największych scenach Polski i świata, zawsze znajdowała czas na koncerty w małych 
ośrodkach kultury, bibliotekach, domach kultury i miejscowościach, do których rzadko docierali 
wielcy artyści. Jej występy były ciepło przyjmowane przez lokalną publiczność.  

Przybylska od lat związana jest z Otwockiem, gdzie mieszka i aktywnie uczestniczy w życiu 
kulturalnym. Jej wkład w kulturę Mazowsza jest nieoceniony. Jako artystka, która nigdy nie 
zapomniała o swojej publiczności w małych miejscowościach, pozostaje symbolem bliskości, 
ciepła i prawdziwej pasji do muzyki. 

Za swoje zasługi dla kultury narodowej oraz promowanie dziedzictwa Mazowsza otrzymała wiele 
nagród i odznaczeń m.in. Złoty Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” (2011), Diamentowy 
Mikrofon (2015).  Z okazji 80. urodzin i 55-lecia pracy artystycznej została wyróżniona medalem 
„Pro Masovia” (2012), Złotym Liściem Retro, odznaczona Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia 
Polski. Na 61. Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu 91-letnia artystka otrzymała wyjątkowe 
wyróżnienie – honorową Karolinkę (2024 r.). 

Jej wieloletnia działalność artystyczna, zaangażowanie w upowszechnianie kultury muzycznej 
oraz niestrudzone wsparcie dla lokalnych instytucji kultury zasługują na przyznanie jej Odznaki 
Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”.  



Strona 3 z 3 
 

Wobec powyższego Sejmik Województwa Mazowieckiego nadał pani Sławie Przybylskiej Odznakę 
Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 


